
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 25

Número 5 · Jueves, 9 de enero de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SANTA ANA DE PUSA

Por resoluciones de esta Alcaldía, de fecha 22 y 23 de octubre de 2024, se aprobaron las bases generales 
que regían los procesos selectivos para las plazas derivadas del proceso de estabilización de empleo 
temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Las bases generales reguladoras fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
con fechas 28 de octubre y 4 de noviembre de 2024. La base séptima de dichas bases establece que, 
terminado el plazo de presentación de solicitudes la Alcaldía dictará resolución declarando aprobada 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos así como la cusa de la exclusión, que se hará 
pública en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, concediéndose un plazo de diez días hábiles 
para subsanación de defectos y reclamaciones, contados a partir del siguiente al día de su publicación.

El extracto de la convocatoria de las plazas fue publicado en el “Boletín Oficial de Estado” número 
275, de 14 de noviembre de 2024.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las plazas vacantes objeto de 
las convocatorias, una plaza de Administrativo/a, una plaza de Limpiador/a, una plaza de Monitor/a de 
Gimnasia, una plaza de Peón de Mantenimiento de Piscina, dos plazas de Socorrista, cuatro plazas de 
Auxiliar de Ayuda a Domicilio y una plaza de Peón-Ordenanza, se han registrado las siguientes solicitudes.

Por cuanto antecede, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar las siguientes RELACIÓNes provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en 

los procesos de selección, antes indicados:

PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

YOLANDA GONZALEZ MEJIAS 041****6X

PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

JOSE JUAN HOLGADO BULLON 468****5F NO DISPONER DE UNA EXPERIENCIA MÍNIMA 
EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EN 
LA MISMA CATEGORÍA DEL PUESTO  DE  
TRABAJO  OBJETO  DE  LA CONVOCATORIA 
DE 48 MESES

LUCIA HIGUERAS ESCOBAR 038****9M NO DISPONER DE UNA EXPERIENCIA MÍNIMA 
EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, EN 
LA MISMA CATEGORÍA DEL PUESTO  DE  
TRABAJO  OBJETO  DE  LA CONVOCATORIA 
DE 48 MESES

PLAZA DE LIMPIADOR/A
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

MARCIANA NEVADO GOMEZ 041****8V

PLAZA DE LIMPIADOR/A 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

NINGUNO

PLAZA DE MONITOR/A DE GIMNASIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

MARIA DEL PILAR DEL PUERTO DEL PINO 041****9R

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

00
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 26

Número 5 · Jueves, 9 de enero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

PLAZA DE MONITOR/A DE GIMNASIA
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

NINGUNO

PLAZA DE PEON MANTENIMIENTO DE PISCINA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

JOSE MANUEL MAGAN PERALES 041****2N

PLAZA DE PEÓN MANTENIMIENTO DE PISCINA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

NINGUNO

2 PLAZAS SOCORRISTAS DE PISCINA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

NINGNO

2 PLAZAS DE SOCORRISTAS DE PISCINA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

JOSE DANIEL PEREZ GOMEZ 091****6F NO DISPONER DE UNA EXPERIENCIA MINIMIA EN LA 
ADMINISTRACION PUBLICA, EN LA MISMA CATEGORIA DEL 
PUESTO  DE  TRABAJO  OBJETO  DE  LA CONVOCATORIA 
DE 24 MESES

ALBA CRUZ AGÜERO 023****2T NO DISPONER DE UNA EXPERIENCIA MINIMIA EN LA 
ADMINISTRACION PUBLICA, EN LA MISMA CATEGORIA DEL 
PUESTO  DE  TRABAJO  OBJETO  DE  LA CONVOCATORIA 
DE 24 MESES

4 PLAZAS AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

MARIA ANGELES MARTIN ALONSO 041****7G
ROSA MARIA ARRIERO MARTIN 041****8L
INES GARRIDO FERNANDEZ 041****1H
AMANDA GONZALEZ GARCIA 042****8V
PEÑA EXPOSITO MONTERDE 502****4T
DORINA-VIOLETA TUDORACHE X65****4S
MARIA TERESA HUETE HERENCIAS 041****5S

4 PLAZAS AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

NINGUNO

PLAZA DE PEON-ORDENANZA
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE APELLIDOS D.N.I.

JESUS ARROBA OLIVA 041****2A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

00
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 27

Número 5 · Jueves, 9 de enero de 2025

PLAZA DE PEON-ORDENANZA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

NINGUNO

Los aspirantes excluidos expresamente, así como lo que no figuren en la relación de admitidos ni en 
la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la resolución de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no exclusión expresa, en los 
términos del artículo 68 de la Ley 39/1995, de 1 de octubre, del procedimiento Administrativo Común 
de las administraciones Públicas.

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el 
tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

TERCERO. Dar cuenta al pleno del contenido de esta resolución en la primera sesión que se celebre.
Santa Ana de Pusa, 2 de enero de 2025.–El Alcalde, Serafín Diego Esteban.

N.º I.-95

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

00
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-01-09T07:54:37+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




